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Vorname Name Institution E-Mailadresse
Landesinstitut fiir Schule Nordrhein-Westfalen .
Eva Adelt (QUALIS) Eva.adelt@qua-lis.nrw.de
Prof. Dr. Bernt Ahrenholz Friedrich-Schiller-Universitét Jena ahrenholz-sekretariat@uni-jena.de
FARQ - Das Projekt zur Férderung der
S. Jafer Akhzarati Schiilerinnen mit Migrationshintergrund s.jafer@akhzarati.de
(Bremen)
Beatrix Albrecht Niederséchsisches Kultusministerium gsalbert-schweitzer-schule@hannover-stadt.de
Fod ion Tlrkischer E inei
Dr. Mehmet Alpbek oderation Tlrkischer Elternvereine in mehmet.alpbek@foeted.de
Deutschland
Raphael Ampedu Hessisches Kultusministerium Raphael.Ampedu@hkm.hessen.de
Katrin Anders Grundschule im Taunusviertel anders.katrin_berlin@yahoo.de
. Behorde fiir Schule und Berufsbildung (BSB, . .
Irene Appiah g (BSE) irene.appiah@bsb.hamburg.de
Hamburg
Senatsverwaltung fiir Bildung, Jugend und
Sever Ayfer Wissenschaft Berlin ayfersever@yahoo.de
. Verband Griechischer Gemeinden in .
Tatiana Bachtsevanoglou Deutschland e.v. (OEK) info@oek-germany.de
Landesweite Koordinierungsstelle Kommunale
Christiane Bainski Integrationszentren (Lakl) (Nordrhein- christiane.bainski@bra.nrw.de
Westfalen)
. . Schulaufsicht Charlottenburg-Wil dorf . . .
Rosemaria Bakalski (Bce:i:; st arottenburg-Wiimerscor Rosemaria.Bakalski@SenBJW.berlin.de
. Ministerium fiir Integration Baden- .
Nadine Bartels ; § nadinebartels@yahoo.de
Wiirttemberg
Bernd Beck Schulamt Westthiiringen Bernd.Beck@schulamt.thueringen.de
. . Stiftung Polytechnische Gesellschaft Frankfurt .
Oliver Beddies M g oy beddies@sptg.de
. Arbeitsstelle Migration der Bezirksregierung .
Rosella Benati Koln (Nordrhein-Westfalen) Rosella.benati@brk.nrw.de
. Bundesarbeitsgemeinschaft der . .
Antonis Beys-Kamnarokos Immigrantenverbande .V. info@bagiv.de
Anne-Katrin Bicher Zukunftsakademie ZAK (Nordrhein-Westfalen) |ak@bicher.org
Peter Bleckmann Deutsche Kinder- und Jugendstiftung Peter.Bleckmann@dkjs.de
Jutta Bliesze Friedrich-List-Schule Kassel (Hessen) blisko@t-online.de
Anna-Maria Bodmer Stiftung Fairchance anna.bodmer@stiftung-fairchance.org
Ina Bomelburg Stiftung Mercator Ina.Boemelburg@stiftung-mercator.de
Landeskoordinator/Netzwerk ,,Lehrkréfte mit
Mostapha Bouklloua Zuwanderungsgeschichte des Landes bouklloua@lmz-nrw.de
Nordrhein-Westfalen*
. Ministerialbeauftragter fiir die Gymnasien in .
Konrad Brandmiiller . g y k.brandmueller@t-online.de
Mittelfranken (Bayern)
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Barbara Brokamp Montag Stiftung Jugend und Gesellschaft b.brokamp@Montag-stiftungen.de
Dr. Monika Budde Universitét Flensburg Monika.budde@uni-flensburg.de
. . Behorde fiir Schule und Berufsbildung (BSB. .
Sabine Biihler-Otten g (BSE) buehler-otten@t-online.de
Hamburg
. . Ministerium fiir Bildung, Jugend und Sport . .
Regina Biittner (MBJS) Brandenburg regina.buettner@mbjs.brandenburg.de
Senatsverwaltung fiir Bildung, Jugend und . .
Mara Conrad i 8 g Jug mara.conrad@senbjw.berlin.de
Wissenschaft Berlin
Ministerium fiir Schule und Weiterbildung
Dr. Burak GCopur Nordrhein-Westfalen Burak.copur@msw.nrw.de
Zahide Dogag Stadtteilschule Miimmelmannsberg (Hamburg) | zahide19@yahoo.de
Ministerium fiir Schule und Weiterbildung
Petra Drobek Nordrhein-Westfalen petra.drobek@msw.nrw.de
Sandra Drumm Technische Universitdt Darmstadt sdrumm@spz.tu-darmstadt.de
Dr. Anja Durdel Deutsche Kinder- und Jugendstiftung Anja.durdel@dkjs.de
Leitungsteam des Landesausschusses fiir
Meral El Migration, Diversitat und Antidiskriminierung |meralel@gmx.de
der GEW (LAMA)
Britta Ellerkamp Montag Stiftungen b.ellerkamp@montag-stiftungen.de
Alte Feuerwache e.V. Jugendbildungsstatte .
Markus End KaubstraBe Berlin markus.end@googlemail.com
Prof. Dr. Havva Engin Padagogische Hochschule Heidelberg engin@ph-heidelberg.de
Heidrun ForBbohm Sichsisches Staatsministerium fiir Kultus heidrun.forsshohm@smk.sachsen.de
s . Institut fir Qualitatsentwicklung an Schulen s . .
Christiane Frauen B a . & christiane.frauen@igsh.landsh.de
(Schleswig-Holstein)
s . Senatsverwaltung fiir Bildung, Jugend und . .
Dietlind Gloystein Wissenschaft Berlin dgloystein@t-online.de
. Ernst-Reuter-Schule, Integrierte .
Saraya Gomis Sekundarschule Berlin) gomis@web.de
Helmut-Schmidt-Universitat
Prof. Dr. Mechtild Gomolla Hamburg/Universitdt der Bundeswehr gomolla@hsu-hh.de
Hamburg
. Gedenkstatte Haus der Wannsee-Konferenz .
Dr. Elke Gryglewski Berlin) egryglewski@ghwk.de
Christin Guldemund Universitat Hamburg christin.gueldemund@uni-hamburg.de
. . Arbeitsgemeinschaft Auslanderbeirdte Hessen .
Enis Giilegen guelegen@googlemail.com
(AGAH)
. marion.gutzmann@lisum.berlin-
Marion Gutzmann LISUM Berlin-Brandenburg a gutzmann@lisu
brandenburg.de
. michael.hackenberger@lisum.berlin-
Michael Hackenberger LISUM Berlin-Brandenburg a ger@lisu
brandenburg.de
. Hagenmiiller- Staatliches Schulamt Backnang/ Sabine.Hagenmueller-Gehring@ssa-
Sabine . Gemeinniitzige Elternstiftung e.V. (Baden-
Gehring Wilrttemberg) bk.kv.bwl.de
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. H istischer Verband D hlands, Berlin- .
Marina Hannover umanistischer Verband Deutschlands, Berlin Mhannover121@gmail.com
Brandenburg
Christian Hartinger Geschwister-Scholl-Schule Bensheim (Hessen) [Christian.Hartinger@kreis-bergstrasse.de
. Landesinstitut fiir Lehrerbildung und . .
Regine Hartung Schulentwicklung (L)) Hamburg Regine.Hartung@li-hamburg.de
. Senatsverwaltung fiir Bildung, Jugend und .. .
Birgit Haupt Wissenschaft Berlin birgithaupt-pizmitte@web.de
. . Aufsicht- und Dienstleistungsdirektion . .
Marie-Luise Hees Rheinland-Pfalz, Koblenz Marie-Luise.Hees@addko.rlp.de
Dr. Bastian Hein Bayerische Staatskanzlei bastian.hein@stk.bayern.de
. . Landesschulbehorde Niedersachsen/ . .
Jurgen Hein Regionalabteilung Hannover Juergen.Hein@nlschb.niedersachsen.de
Dr. Petra Heinrichs Bezirksregierung Kéln (Nordrhein-Westfalen) [petra.heinrichs@brk.nrw.de
. Behorde fiir Schule und Berufsbildung (BSB, .
Andreas Heintze g (B58) andreas.heintze@bsb.hamburg.de
Hamburg
Kati Helm Deutsche Kinder- und Jugendstiftung kati.helm@dkjs.de
Bundesministerium fiir Familie, Senioren, .
Thomas Heppener Frauen und Jugend Thomas.heppner@bmfsfj.bund.de
. . . Bezirksregierung Dusseldorf (Nordrhein- . . .
Angelika Hillebrand-Bittner Westfaleng) & ( angelika.hillebrand-bittner@brd.nrw.de
Armin Himmelrath Bildungs- und Wissenschaftsjournalist ahhimmel@aol.com
Lea Hoffmann Freudenberg Stiftung lea.hoffmann@freudenbergstiftung.de
. . Willy-Brandt-Gesamtschule Bochum . .
Claudia Hogemann (Nordrhein-Westfalen) claudia.hoegemann@googlemail.com
Manfred Hohne Bezirksregierung K6ln (Nordrhein-Westfalen) [manfred.hoehne@bezreg-koeln.nrw.de
... Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft, .
Christine Holder Weiterbildung und Kultur Rheinland-Pfalz christine.holder@mbwwk.rlp.de
Prof. Dr. Britta Hufeisen TU Darmstadt hufeisen@spz.tu-darmstadt.de
. Senatsverwaltung fiir Bildung, Jugend und . . .
Sabine Huffmann - 8 g Jug sabine.huffmann@senbjw.berlin.de
Wissenschaft Berlin
Beata Hiilbusch Padagogische Landesinstitut Rheinland-Pfalz  |Beata.Huelbusch@pl.rlp.de
. . Senatsverwaltung fiir Bildung, Jugend und .. . . .
Antje Ipsen-Wittenbecher | 8 g Jug antje.ipsen-wittenbecher@senbjw.berlin.de
Wissenschaft Berlin
Julian Jager Stiftung Mercator julian.jaeger@stiftung-mercator.de
Institut fir Padagogik und Schulpsychologie
Bernhard Jehle Niirmberg - IPSN Bernhard.Jehle@stadt.nuernberg.de
. Ministerium fiir Schule und Weiterbildun . .
Friedhelm Jennessen . § friedhelm.jennessen@msw.nrw.de
Nordrhein-Westfalen
Prof. Dr. Stefan Jeuk Pddagogische Hochschule Ludwigsburg jeuk@ph-ludwigsburg.de
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Daphne John Freie Universitét Berlin daphne.john@live.de
Dr. Heike Kahl Deutsche Kinder- und Jugendstiftung heike.kahl@dkjs.de
Ulrike Kahn De Ge De kahn@degede.de

Franz Josef Huascar

Kaiser Trujillo

Kommunales Integrationszentrum Miinster
(Nordrhein-Westfalen)

kaisertrujillo@stadt-muenster.de

Landesnetzwerk Migrantenorganisationen

e.V. (RAA)

Mika Kaiyama Sachsen-Anhalt mika.kaiyama@lamsa.de
Prof. Dr. Yasemin N .
Walda Karakasoglu Universitat Bremen karakasoglu@uni-bremen.de
Die Senatorin fiir Bildung und Wissenschaft .
Helmut Kehlenbeck ) 8 helmut.kehlenbeck@bildung.bremen.de
der Freien Hansestadt Bremen
Wolfgang Klameth BM Mecklenburg-Vorpommern W.Klameth@ig.bm.mv-regierung.de
Klapproth- Lehrerfortbildungsinstitut Bremerhaven
Ingebor . ingeborg.klapproth@magistrat.bremerhaven.de
§ § Hildebrandt (Bremen) g §.Kiapp @mag
. M tor-Institut fir S hford d . .
Anna Kleiner ercatorinsitu’ Tr Sprachiorderung un anna.kleiner@mercator.uni-koeln.de
Deutsch als Zweitsprache
Winfried Kneip Stiftung Mercator winfried.kneip@stiftung-mercator.de
Andreas Knoke Deutsche Kinder- und Jugendstiftung andreas.knoke@dkjs.de
e Landesinstitut fiir Schule/ Qualitdtsagentur . . .
Jagoda Koditz (Nordrhein-Westfalen) jkoeditz@googlemail.com
Petra Kohler Senatsverwaltung Berlin dsdiberlin.pk@gmail.com
. Freiwilligen-Agentur Halle-Saalkreis e.V. c . A
Juliane Kolbe (Sachsen-Anhal) juliane.kolbe@freiwilligen-agentur.de
Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft
Andrea Konter & akonter@web.de
(GEW)
Timo Koster Zukunftsakademie Nordrhein-Westfalen t.koester@zaknrw.de
Angelika Krebs Baden-Wiirttemberg Stiftung gGmbH krebs@bwstiftung.de
Barbel Lange Sdchsisches Bildungsinstitut baerbel.lange@sbi.smk.sachsen.de
. . Ministerialbeauftragter fiir die Gymnasien in . . .
Joachim Leisgang Mittelfranken (Bayern) joachim.leisgang@mb-gym-mfr.de
. Kommunales Integrationszentrum Miinster
Giilay Lemmen (Nordrhein-Westfalen) Lemmen@stadt-muenster.de
. Landeszentrum Spiel und Theater Sachsen- .
Silke Lenz Anhalt 6.V, info@lanze-lsa.de
. Die Senatorin fiir Bildung und Wissenschaft .
Dr. Lutz Liffers ) § lutz.liffers@schulverwaltung.bremen.de
der Freien Hansestadt Bremen
. Ministerium fir Kultus, Jugend und Sport .
Eva Maria Malzon -~ Jug P EvaMaria.Malzon@km.kv.bwl.de
Baden-Wiirttemberg
Regionale Arbeitsstelle fiir Bildung, Integration
Dr. Margit Maronde-Heyl und Demokratie Mecklenburg-Vorpommern margit.maronde-heyl@raa-mv.de
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Senatsverwaltung fiir Bildung, Jugend und

Lieselotte Martens Wissenschaft Berlin lieselotte.martens@senbjw.berlin.de
Susanne Mehlin Werkstatt Integration durch Bildung Berlin wibberlin.sm@gmail.com
Freiwilligen-Agentur Halle-Saalkreis e.V./
Mamad Mohamad Mehrgenerationenhaus Pusteblume (Sachsen- [mamad.mohamad@freiwilligen-agentur.de
Anhalt)
. . Senat It fur Bild s d und . . . .
Serafina Morrin enatsverwaltung fr Bildung, Jugend un serrafina.morrin@senbjw.berlin.de
Wissenschaft Berlin
. . - Niedersdchsisches Landesinstitut fir . .
Simone Rita Miiller schulische Qualititsentwicklung (NLQ) simone.mueller@nlg.nibis.de
. - " Landesinstitut fiir Lehrerbildung und . .
Marita Miller-Kratzschmar Schulentwicklung (L) Hamburg Marita.Kraetzschmar@li-hamburg.de
Dr. Andrés Nader RAA Berlin andres.nader@raa-berlin.de
. Georg-Eckert-Institut fir internationale . .
Dr. Inga Niehaus Schulbuchforschung niehaus@gei.de
. Thiringer Institut fiir Lehrerfortbildung, . .
Katrin Nowaczyk Lehrplanentwicklung und Medien katrin.nowaczyk@thillm.de
. Werner-von-Siemens-Gymnasium Groflenhain .
Sina Oelze 4 sina-oelze@web.de

(Sachsen)

Landesinstitut fiir Lehrerbildung und
Ramses Michael Oueslati Schulentwicklung Hamburg/Nelson-Mandela- [ramses.oueslati@li-hamburg.de
Schule Hamburg

Koordinierungsstelle Weiterbildung und
Dr. Rita Panesar Beschéftigung/Beratung Qualifizierung panesar@kwb.de
Migration Hamburg

Heike Paul Sdchsische Bildungsagentur Heike.Paul@sbac.smk.sachsen.de

Landeskoordinator Bildung durch Sprache und

Wolfgang Paulssen Schrift (BISS) (Nordrhein-Westfalen)

Wolfgang.paulssen@bezreg-arnsberg.nrw.de

Karola Penz Niedersdchsisches Landesinstitut fiir enz@nlg.nibis.de
schulische Qualitdtsentwicklung, Hildesheim p Q- :

Landesinstitut fiir Schulentwicklung Baden-

Dr. Ulrike Philipps Ulrike.Philipps@!s.kv.bwl.de

Wirttemberg
Regina Piontek Landesinstitut fiir Schule (LIS) Bremen rpiontek@lis.bremen.de
Faried Ragab ;?;:E;ii;ﬁi;?:&e:whrkraﬁe mit faried.ragab@li-hamburg.de
Ursula Reichling (G,\le;:s:::ic:_?,;tjsg;i?:;mme Erlenweg, Koln 112021@schule.nrw.de
Maria Ringler \F(::tbna;g;i;;g:naler Familien und ringler@verband-binationaler.de
Matthias Ritter yvier;iztririilzr:nfguL:gd&i}r";:esienrl:izf_i;;alz matthias.ritter@mbwwk.rlp.de
Sabine Rohmann Padagogisches Landesinstitut Rheinland-Pfalz |Sabine.Rohmann@pl.rlp.de
Alfred Roos gf:nﬁznbduer;?\r/g_' Demokratie und Integration a.roos@raa-brandenburg.de
Norbert Rosenboom Behorde flir Schule und Berufsbildung (BSE) norbert.rosenboom@bsb.hamburg.de

Hamburg

Universitat zu K6ln/Institut fiir vergleichende
Bildungsforschung und Sozialwissenschaften

Prof. Dr. Hans-Joachim [Roth hans-joachim.roth@uni-koeln.de
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. . Landesinstitut fiir Schule und Medien Berlin-  [Michael.rump-raeuber@lisum.berlin-
Michael Rump-Rauber
Brandenburg (LISUM) brandenburg.de
. Ministerium fiir Bildung und Wissenschaft des .
Sabine Rutten Landes Schleswig-Holstein srutten@ipar.de
Wiebke Saalmann Sachsisches Bildungsinstitut Wiebke.saalmann@sbi.smk.sachsen.de
- P P . Arbeitsstelle Migration der Bezirksregierung .
Maria José Sénchez - Oroquieta Ksln (Nordrhein-Westfalen) maria.sanchez@brk.nrw.de
Eleonora Sattelmaier Gymnasium Melle (Niedersachsen) ellasattelmaier@gmail.com
Claudia Schanz Niedersichsisches Kultusministerium claudia.schanz@mk.niedersachsen.de
Heidi Scheinhardt- Bezirksregierung Arnsberg; Lakl (Nordrhein-  |heidi.scheinhardt-stettner@bezreg-
Stettner Westfalen) arnsberg.nrw.de
Lotte Schellwat Stiftung Mercator lotte.schellwat@stiftung-mercator.de
Nathalie Schlenzka Antidiskriminierungsstelle des Bundes Nathalie.Schlenzka@ads.bund.de
. Gemeinniitzige Elternstiftung e.V. Baden- .
Dr. Marc Schmid i § & elternmentoren@elternstiftung.de
Wiirttemberg
. . . Verband binationaler Familien und . .
Michaela Schmitt-Reiners nrw@verband-binationaler.de
Partnerschaften
Schneider- Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft, . .
Gudrun Bauerfeind Weiterbildung und Kultur Rheinland-Pfalz gudrun.schneider-bauerfeind@mbwwk.rlp.de
. . Deutscher Verein zur Férderung der o
Dieter Schoof-Wetzig Lehrerinnen- und Lehrerfortbildung schoof@nibis.de
- . Serviceagentur "Ganztdgig lernen" Nordrhein- . .
Birgit Schroder & 8i birgit.schroeder@isa-muenster.de
Westfalen
.. Senatsverwaltung fiir Bildung, Jugend und . .
Brigitte Schulte Wissenschaft Berlin sprachbildung@berlin.de
. Thiringer Ministerium fiir Bildung, . .
Bettina Schultz Wissenschaft und Kultur bettina.schultz@tmbwk.thueringen.de
Wolf Schwarz Hessisches Kultusministerium Wolf.Schwarz@hkm.hessen.de
Paddagogischer Austauschdienst der
Susanne Schwarzenberg Kultusministerkonferenz (PAD) susanne.schwarzenberg@kmk.org
. . Bayerisches Staatsministerium fiir Bildung . .
Dr. Ulrich Seiser und Kultus, Wissenschaft und Kunst ulrich.seiser@stmbw.bayern.de
. Arbeitsgemeinschaft Migrantinnen und .
Beate Seusing Fliichtlinge in Niedersachsen beate.seusing@amfn.de
Patrick Siegele Anne-Frank-Zentrum Berlin siegele@annefrank.de
Sybille Siegling Sekretariat der Kultusministerkonferenz Sybille.siegling@kmk.org
Staatsinstitut fiir Schulqualitdt und .
Petra Sogl Bildungsforschung (ISB) Miinchen (Bayern) petra'SOgl@ISb'bayem'de
Cornelia Springer Herbert Quandt-Stiftung Cornelia.Springer@herbert-quandt-stiftung.de
Wiebke Stadler Stiftung Mercator wiebke.stadler@stiftung-mercator.de
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Teilnehmende der

Fachtagung ,Interkulturelle Bildung und Erziehung in der Schule*
am 28. Mai 2014 in Berlin

(LS it (ery 2oy

. G kschaft Erzieh d Wi haft .

Elina Stock ewerkschalt Erziehung und Wissenscha elina.stock@gew.de
(GEW)
Netzwerk fiir niedersachsische Lehrkréfte mit

Adisa Stofer-Avdic Migrationsgeschichte (Migranetz)/ BBS | stoefer-avdic@nlg.nibis.de
Emden

Lo . Institut fir Qualitatsentwicklung an Schulen .

Reinhild Siilenguth (Schleswig-Holstein) suessenguth.janz@web.de

Katharina Tesmer Stiftung Mercator katharina.tesmer@stiftung-mercator.de

Dr. Polichronia Thomoglou Hessisches Kultusministerium Polichronia.Thomoglou@hkm.hessen.de

Ali Ertan Toprak Kurdische Gemeinde Deutschland e. V. a.toprak@kurdische-gemeinde.de
Schulcampus Rostock-Evershagen

Gerald Tuschner P § kontakt@schulcampus-rostock.de
(Mecklenburg-Vorpommern)

Anna Uslowa Kindersprachbriicke Jena e.V. (Thiiringen) buero@kindersprachbruecke.de

. . Universitat Duisburg-Essen/Zentrum fur .

Prof. Dr. Haci-Halil Uslucan L & ./ haci@uslucan.de

Turkeistudien und Integrationsforschung
o Regionale Arbeitsstelle fiir Bildung, Integration i

Christian Utpatel und Demokratie M-V e.V. christian.utpatel@raa-mv.de

Christina Vogel Helferin christina.vogel@dkjs.de
Ministerium fiir Bildung und Kultur des . .

Jens Vollmar & j.vollmar@bildung.saarland.de
Saarlandes

- Die Senatorin fiir Bildung und Wissenschaft .

Detlef von Liihrte . & detlef.luehrte@bildung.bremen.de
der Freien Hansestadt Bremen

Andrea Wechsler Sachsisches Bildungsinstitut andrea.wechsler@sbi.smk.sachsen.de

Constanze Wehner Universitat Hamburg constanze.wehner@uni-hamburg.de

. Amt fuir multikulturelle Angelegenheiten .

Stefan Weif geles stefan.weiss@stadt-frankfurt.de
Frankfurt a.M. (Hessen)
Ein Quadratkilometer Bildun sascha.wenzel@ein-quadratkilometer-

Sascha Wenzel q . . § . . @ein-q
Berlin/Padagogische Werkstatt Neukdlln bildung.org

Robert Westermann BQN Berlin rw@bgn-berlin.de

Maren Wichmann Deutsche Kinder- und Jugendstiftung maren.wichmann@dkjs.de

Patrick Wilkopp Sophienschule, Frankfurt am Main (Hessen) wilkopp@web.de
Mercator-Institut fiir Sprachférderung

Sabine Wilmes und Deutsch als Zweitsprache/ Bildung durch [sabine.wilmes@mercator.uni-koeln.de
Sprache und Schrift (BiSS)

. . Amt fur multikulturelle Angelegenheiten . .

Manja Winkler-Hesse geles manja.winkler-hesse@stadt-frankfurt.de
Frankfurt a.M. (Hessen)
Ministerium fiir Bildung, Jugend und Sport .

Aenne Wood g Jug P aenne.wood@mbjs.brandenburg.de
Brandenburg
Ministerium fiir Kultus Jugend und Sport Baden;

Annely Zeeb ; ug P Annely.Zeeb@km.kv.bwl.de
Wiirttemberg
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